
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРИКАЗ

от «х%9» июня 2017 г.
г. Абакан

О присвоении спортивных разрядов и 
квалификационной судейской категории

В соответствии с частью 8 статьи 22 Федерального закона от 4 декабря 2007 г. 
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», подпунктом 
2.1.13 пункта 2.1 Положения о Министерстве спорта Республики Хакасия, 
утвержденного постановлением Правительства Республики Хакасия 12.05.2009 г. 
№ 161 (с последующими изменениями), с учетом раздела IV пункта 45 Положения о 
Единой всероссийской спортивной квалификации, утвержденного приказом 
Министерства спорта Российской Федерации приказом от 20.02. 2017 г. № 108, раздела 
III пункта 26 Положения о спортивных судьях, утвержденного приказом Министерства 
спорта Российской Федерации от 28.02.2017 г. № 134 и ходатайств региональных 
спортивных федераций п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта», первый 
спортивный разряд по видам спорта (приложение 1).

2. Присвоить квалификационную судейскую категорию «Спортивный судья 
первой категории» по видам спорта (приложение 2).

Министр спорта 
Республики Хакасия С. Еоловкин



Приложение 1
к приказу М инистерства спорта 
Республики Хакасия

от 20.06.2017 г. № Ж '

Список спортсменов по видам спорта, выполнивших спортивный разряд "Кандидат в 
мастера спорта" и первый спортивный разряд на основании требований и нормативов 

Единой всероссийской спортивной классификации

СПОРТИВНОЕ 
ОРИЕНТИРОВАНИЕ КМС:

3

j К у л а к о в а  А л л а  О л е г о в н а  

( п о д т в е р ж д е н и е )

С а и п к о в а  А л е к с а н д р а  

2 В и к т о р о в н а

( п о д т в е р ж д е н и е )

Ч а н к о в а  Н а т а л ь я  
А л е к с е е в н а

ПАУЭРЛИФТИНГ КМС:

М о р о з о в а  И р и н а  

П а в л о в н а

Д е г т я р е н к о  Ю р и й  

Ю р ь е в и ч

КОННЫЙ СПОРТ КМС:

М а й о р о в а  Д а р ь я  

6 А л е к с е е в н а

( п о д т в е р ж д е н и е )

В а й с  В а л е р и я  С е р г е е в н а  

( п о д т в е р ж д е н и е )

СПОРТИВНАЯ БОРЬБА 
(ГРЕКО-РИМСКАЯ1 КМС:

А л б ы ч а к о в  У н с а р  

Ю р ь е в и ч

РУКОПАШНЫЙ БОЙ 
КМС:

Республика Хакасия

Республика Хакасия 

Республика Х акасия

С К  "Русич”

СК "Русич"

ГАУ РХ "СШ  по 
конному спорту 

им. А.А. М агдалина"

ГА У  РХ "СШ по 
конному спорту 

им. А.А. М агдалина"

Республика Хакасия

С.Г. Тараканов

С.Г. Т араканов

П.Г. Чезыбаев

П СФ О, 3 место, кросс
классика, р-т 0 0 :4 0 :16

П С Ф О, 5 место, кросс
спринт, р-т 0 0 :2 7 :5 1

П С Ф О, 3 место, кросс
классика, р-т 00:47:56

КС, троеборье, 
вес.категория 72 кг, 

р-т 397,52

КС, троеборье, 
вес.категория 93 кг, 

р-т 387,16

О Ч Р А лтай ,троеборье ,  
шт.о. 77.0

ОП РХ, выездка, 
место, 669,5 баллов

П С Ф О ,  в е с .к а т е г о р и я  

4 2  кг, 3 м ест о

К а р а м ч а к о в  П а в е л  

С т е п а н о в и ч
г. Абакан

Ч С Ф О, вес.категория до 
90 кг, 1 место



Т у р ш и н  К о н с т а н т и н  

10 С е р г е е в и ч г. Абакан
Ч СФ О , вес.категория до 

70 кг, 2 место

ВОЛЕЙБОЛ КМС:

11 С т р у к о в а А л и н а  
В и к т о р о в н а

1 2  С и д о р о в а  М а р и я  
М и х а й л о в н а

13 Р ау  С о ф ь я  В и к т о р о в н а

Ш е в ч е н к о  В е р о н и к а  

Д е н и с о в н а

15 В и к а т  Д а р ь я  С е р г е е в н а

К р а в ц о в а  К с е н и я  

Е в г е н ь е в н а

1 2  Б а л а е н к о в а  В и о л е т т а  

М и х а й л о в н а

18 К о в а л ь  Ю л и я  О л е г о в н а

Г о л у б е в а  К с е н и я  

Р о м а н о в н а

2 Q Д е г т я р е в а  О л ь г а  

Ф е д о р о в н а

КОННЫЙ СПОРТ_________
1 СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД:

 ̂ В а х р у ш е в а  А н н а  

М а р к о в н а

ПАУЭРЛИФТИНГ 1 
СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД:

2  Ш а г о х и н а  М а р и н а  

А л е к с а н д р о в н а

л К о р ц е в  А р т е м  

С е р г е е в и ч

СПОРТИВНОЕ 
ОРИЕНТИРОВАНИЕ 1 
СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД:

4  В л а с о в  В и к т о р

5 Б о н д а р  Е к а т е р и н а

СШ  (ОРК) "ЦС КА- 
Х ак аси я”

СШ  (ОРК) "ЦС КА- 
Хакасия"

С Ш  (ОРК) "ЦС КА- 
Х акасия”

СШ  (ОРК) "ЦСКА- 
Хакасия"

СШ  (ОРК) "ЦСКА- 
Хакасия"

С Ш  (ОРК) "Ц С КА- 
Хакасия"

СШ  (ОРК) "ЦС КА- 
Хакасия"

СШ  (ОРК) "ЦСКА- 
Хакасия"

С Ш  (ОРК) "ЦС КА- 
Хакасия"

СШ  (ОРК) "ЦС КА - 
Хакасия"

И.П. Золотухина 

И.П. Золотухина 

И.П. Золотухина 

И.П. Золотухина 

И.П. Золотухина 

И.Г1. Золотухина 

И .П .З о л о т у х и н а  

И .П .З о л о т у х и н а  

И .П .З о л о т у х и н а  

И.Г1. Золотухина

0 4  Кк, 1 место 

0 4  Кк, 1 место 

0 4  Кк, 1 место 

0 4  Кк, 1 место 

0 4  Кк, 1 место 

0 4  Кк, 1 место 

0 4  Кк, 1 место 

0 4  Кк, 1 место 

0 4  Кк, 1 место 

0 4  Кк, 1 место

ГА У РХ "СШ  по 
конному спорту 

им. А.А. М агдалина"

ОП СФ О, троеборье, 
шт.о. 50,3

Х ГУ
им. Н.Ф. Катанова

СК "Русич"

О.С. Д ом огаш ев

С.Г. Т араканов

К РХ, троеборье, 
вес.категория 52 кг, 

р-т 235

КС, троеборье, 
вес.категория 93 кг, 

р-т 357,63

Р еспублика Хакасия 

Республика Хакасия

П СФ О, 3 место, кросс- 
Выбор, р-т 00:34:53

П СФ О, 12 место, кросс
классика, 

р-т 00:42:13



ПЛАВАНИЕ 1 
СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД:

С о л о в ь е в  И в а н  
В л а д и м и р о в и ч

М Б У Д О  "Д Ю С Ш  по 
плаванию"

ОП г. Абакана, 800 м, 
вольный стиль, время 

9:43:26

2  В о е в о д и н а  А н а с т а с и  

С т а н и с л а в о в н е

М Б У Д О  "Д Ю С Ш  по КС, 100м, брасс,
плаванию" р-т 1:22.66

К и р г и н е к о в  Ф е д о р М Б У Д О  "Д Ю С Ш  по КС, 200м, комплекс,

Э д у а р д о в и ч плаванию" р-т 2:25.92

СПОРТИВНЫЙ ТУРИЗМ 1
СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД:

Ч е р н о в а  Е к а т е р и н а  

Н и к о л а е в н а
г. Абакан

О Ч Р Х ,д и с тан ц и я  - 
пешеходная, р-т 10:07

10 Р а к о в  М а к с и м  О л е г о в и ч г. Абакан
О Ч РХ, дистанция - 
пешеходная, р-т 8:44

 ̂  ̂ П о н а м а р е в  К о н с т а н т и н  

Е в г е н ь е в и ч
г. Абакан

О Ч РХ, дистанция - 
пешеходная, р-т 9:04

^ 2  Я к о в л е в  Д м и т р и й  

Е в г е н ь е в и ч
г. А бакан

О Ч РХ, дистанция - 
пешеходная-связка, 

р-т 16:57

^  П р о х о р о в  М а к с и м  
О л е г о в и ч

г. Абакан
О Ч РХ, дистанция - 
пешеходная-связка, 

р-т 16:57

Ш у л б а е в  Х а н з а  
С е р г е е в и ч

г. Абакан
О Ч РХ, дистанция - 
пешеходная, р-т 8:43

 ̂ К о т о ж е к о в  К а с к а р  

В а л е р ь е в и ч
г. Абакан

О Ч РХ, дистанция - 
пешеходная-связка, 

р-т 17:13

ДЗЮДО 1 СПОРТИВНЫЙ
РАЗРЯД:

, , Н е ф е д о в  А л е к с а н д р  
16

В л а д и м и р о в и ч
г. Абакан Е.В. Х орош кин

Вес.категория 73 кг, 
12 побед

1 2  Д о р о ш е н к о  Д а н и и л  
В я ч е с л а в о в и ч

г. Абакан Е.В. Х орош кин
Вес.категория 60 кг, 

12 побед

З а б л о ц к и й  Н и к о л а й  

А л е к с а н д р о в и ч
г. Абакан Е.В. Х орош кин

Вес.категория 42 кг, 
12 побед

П о т е х и н  В я ч е с л а в  

И г о р е в и ч
г. Абакан Е.В. Х орош кин

Вес.категория 55 кг, 
12 побед

2 Q Т р е б т а у  М а р к  
А л е к с а н д р о в и ч

г. Абакан Е.В. Х орош кин
Вес.категория 55 кг, 

12 побед

2 J Б а з л а е в  И в а н  
Д м и т р и е в и ч

г. Абакан Е.В. Х орош кин
Вес.категория 50 кг, 

12 побед



СКАЛОЛАЗАНИЕ 1
СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД:

К о н ь ш и н  Н и к и т а
22

В л а д и м и р о в и ч

Е ф р е м о в  М а к с и м  

Г е н н а д ь е в и ч

Ч е р н о в а  Е к а т е р и н а

2 4  Н и к о л а е в н а  

( п о д т в е р ж д е н и е )

Р у с и н а  А н а с т а с и я

25 А н а т о л ь е в н а  
( п о д т в е р ж д е н и е )  

Ч е р д а н ц е в  Д м и т р и й

2 6  А н д р е е в и ч  

( п о д т в е р ж д е н и е )  

М о р о з о в  С е р г е й

27  Е в г е н ь е в и ч  

( п о д т в е р ж д е н и е )  
К и с е л е в  Е г о р

28 В я ч е с л а в о в и ч  

( п о д т в е р ж д е н и е )  

Ш а м о в а  П о л и н а

2 9  С е р г е е в н а  

( п о д т в е р ж д е н и е )

В о р о б ь е в  Н и к и т а

3 0  Н и к о л а е в и ч  

( п о д т в е р ж д е н и е )

Д е н и к о в  М а к с и м

31 В и к т о р о в и ч  

( п о д т в е р ж д е н и е )

И в а н о в  А л е к с е й

32 П а в л о в и ч  

( п о д т в е р ж д е н и е )  

И о н и и  С е р г е й

33 А н д р е е в и ч  

( п о д т в е р ж д е н и е )  

Н и к и ф о р о в  Г р и г о р и й

34  С е р г е е в и ч  

( п о д т в е р ж д е н и е )

П р у с с  М а р и н а

35 С е р г е е в н а  

( п о д т в е р ж д е н и е )

П р у с с  Е в г е н и я

36 Н и к о л а е в н а  
( п о д т в е р ж д е н и е )

М Б У Д О  "Д Ю Ш С Т"

г. Абакан

Л.П. К райтор

лично

О П г. Абакана, скорость, 
время 1.41.43

0 4  РХ г. Абакана, 
скорость, время 0:37:05

М Б У Д О  "Д Ю Ш С Т " А.М . Кузьмич
0 4  РХ г. Абакана, 

трудность, время 2:62

М Б У Д О  "Д Ю Ш С Т " Л.П. К райтор
0 4  РХ г. Абакана, 

скорость, время 1.39.81

М Б У Д О  "Д Ю Ш С Т " Л.П. Крайтор
0 4  РХ г. Абакана, 

трудность, время 3:52

г. Абакан С.Г. К райтор
0 4  РХ г. Абакана, 

скорость, время 0:32:74

М Б У Д О  "Д Ю Ш С Т " Л.П. К райтор
0 4  РХ г. Абакана, 

скорость, время 1.02.82

М Б У Д О  "Д Ю Ш С Т " Л.П. К райтор
0 4  РХ г. Абакана, 

скорость, время 1.07:72

М Б У Д О  "Д Ю Ш С Т " Л.П. Крайтор
ОП г. Абакана, скорость, 

время 0.42.44

г. Абакан лично
0 4  РХ г. Абакана, 

трудность, время 3:20

М Б У Д О  "Д Ю Ш С Т ” Е .А .Ц одикова
ОП г. Абакана, скорость, 

время 0.27.80

М Б У Д О  "Д Ю Ш С Т " С.Е. М орозов
О П г. Абакана, скорость, 

время 1:19:55

М Б У Д О  "Д Ю Ш С Т"
С.Г. Крайтор, ОП Ц АО, трудность, 
Л.П. К райтор  р-т 25

М Б У Д О  "Д Ю Ш С Т"
Е.А .Цодикова, 0 4  РХ г. Абакана,

Е.Н. Прусс скорость, время 1.15.19

0 4  РХ г. Абакана,
М Б У Д О  "Д Ю Ш С Т " лично  „^  скорость, время 1.39.3 /



К р а й т о р  С е р г е й  

Г р и г о р ь е в и ч  

( п о д т в е р ж д е н и е )

Ч ж а н  В л а д и м и р  

Х у э й ч ж у н о в и ч  

( п о д т в е р ж д е н и е )  

К о р о т а е в  Д а н и л  
А л е к с е е в и ч  

( п о д т в е р ж д е н и е )  

М о т о л ы ж е н к о  

А л е к с а н д р  

В я ч е с л а в о в и ч  

( п о д т в е р ж д е н и е )  

Д у б р о в и н  В л а д и м и р  
А л е к с а н д р о в и ч  

( п о д т в е р ж д е н и е )  

ФУТБОЛ 1 СПОРТИВНЫЙ 
РАЗРЯД:

37

38

39

40

41

42

43

44

45

П о п о в  А л е к с а н д р  

Н и к о л а е в и ч  

М о р о з о в  А л е к с а н д р  

А л е к с а н д р о в и ч  

К у п и н  Д а н и л  

В л а д и м и р о в и ч  

С о к о л о в  И в а н  

В л а д и м и р о в и ч

46  Б р у х  О л е г  С е р г е е в и ч

47
Г о р о х о в  Г л е б  

К о н с т а н т и н о в и ч

48  Л и  А н д р е й  П е т р о в и ч

49

50

53

54

55

56

Б о г а й ч е н к о  П е т р  

О л е г о в и ч

К а н а р е й к и н  А р т е м  
В л а д и м и р о в и ч  

К а л и н и н  И в а н  
В а с и л ь е в и ч

Д о л г о б о р о д о в  Д м и т р и й  

П а в л о в и ч

М Б У Д О  "Д Ю Ш С Т ”

М Б У Д О  "Д Ю Ш С Т"

М Б У Д О  "Д Ю Ш С Т "

М Б У Д О  "Д Ю Ш С Т"

М Б У Д О  "Д Ю Ш С Т "

З а к а р я н  А р м а н  

Г а г и к о в и ч

С п и р и н  Д м и т р и й  
В и к т о р о в и ч

П о п о в  Д е н и с  

Н и к о л а е в и ч

52 И с м а к о в  И в а н  О л е г о в и ч

п. Усть- 
команда 

п. Усть- 
команда 

п. Устъ- 
команда 

п. Усть- 
команда 

п. Усть- 
команда 

п. Усть- 
команда 

п. Усть- 
команда 

п. Усть- 
команда

Абакан,
"Химик"

Абакан,
"Х им ик ”

Абакан,
"Химик"

Абакан,
"Химик"

Абакан,
"Химик"

■Абакан,
"Химик"

■Абакан,
"Химик"

■Абакан,
"Х им ик ”

п. Усть-Абакан, 
команда "Химик"

п. Усть-Абакан, 
команда "Химик"

п. Усть- 
команда 

п. Усть- 
команда 

п. Усть- 
команда 

п. Усть- 
команда 

п. Усть- 
команда

Абакан,
"Химик"

Абакан,
"Химик"

Абакан,
"Химик"

■Абакан,
"Химик"

■Абакан,
"Химик"

лично

С.Г. Крайтор, 
Л.П. К райтор

С.Г. Крайтор, 
Л.П. К райтор

С.Е. М орозов

С.Е. М орозов

Д.Н. П опов 

Д.Н. Попов 

Д.Н. Попов 

Д.Н. Попов 

Д.Н. Попов 

Д.Н. П опов 

Д.Н. Попов 

Д.Н. Попов

Д.Н. П опов

лично

Д.Н . Попов 

Д.Н. Попов 

Д.Н. Попов 

Д .Н . Попов 

Д.Н. Попов

0 4  РХ г. Абакана, 
скорость, время 1.19.50

ОП  г. Абакана, скорость, 
время 1.49.22

ОП г. Абакана, скорость, 
время 0.40.71

ОП г. Абакана, скорость, 
время 0.44.25

ОП г. Абакана, скорость, 
время 0.42.77

Ч РХ, 1 место 

Ч РХ, 1 место 

Ч РХ, 1 место 

Ч РХ, 1 место 

Ч РХ, 1 место 

Ч РХ, 1 место 

Ч РХ, 1 место 

Ч РХ, 1 место

Ч РХ, I место

Ч РХ, 1 место

Ч РХ, 1 место 

Ч РХ, 1 место 

Ч РХ, 1 место 

Ч РХ, 1 место 

Ч РХ, 1 место



57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

К а к о в  В л а д и с л а в п. Усть-Абакан,

С е р г е е в и ч команда "Химик"

С и т н и к о в  Е го р п. Усть-Абакан,

Д м и т р и е в и ч команда "Химик"

П и р и м о в  М и х а и л п. Усть-Абакан,

Ф а р м а н о в и ч команда "Химик"

Д р о н о в  Д а н и л п. Усть-А бакан,

В и т а л ь е в и ч команда "Химик"

Т а т а р и н о в  А л е к с а н д р п. Усть-Абакан,

Е в г е н ь е в и ч команда "Химик"

Т и н и к о в  К а м з а р п. Усть-Абакан,

Ю р ь е в и ч команда "Химик"

К а р п е н к о  С е р г е й п. Усть-Абакан,

В л а д м и р о в и ч команда "Химик"

Т о д и н о в  И г о р ь п. Усть-Абакан,

И в а н о в и ч команда "Химик"

К о ж у х о в  А н д р е й п. Усть-Абакан,

О л е г о в и ч команда "Химик"

А б д и н  Ю р и й п. У сть-Абакан,

Н и к о л а е в и ч команда "Химик"

Ш и р я е в  А л е к с е й п. Усть-Абакан,

А л е к с е е в и ч команда "Химик"

Т о п а к о в  Р у с л а н п. Усть-А бакан,

В я ч е с л а в о в и ч команда "Химик"

Д е м е н т ь е в  К и р и л л п. Усть-А бакан,

Е в г е н ь е в и ч команда "Химик"

С а м о д а р о в  Д м и т р и й п. Усть-Абакан,

А л е к с а н д р о в и ч команда "Химик"

М и х а й л о в  С е р г е й п. Усть-А бакан,

Ю р ь е в и ч команда "Х им ик ”

Д.Н. Попов 

Д.Н. Попов 

Д.Н. Попов 

Д.Н. Попов 

Д.Н. П опов 

Д.Н. П опов 

Д.Н. Попов 

Д.Н. Попов 

Д.Н. Попов 

Д .Н . П опов 

Д.Н. Попов 

Д.Н. Попов 

Д.Н. Попов 

Д.Н. Попов 

Д.Н. Попов

Ходорович С.С.



Приложение 2
к приказу М инистерства спорта Республики 
Хакасия
от 20.06.2017 г. № Щ> - / / У

Список судей по видам спорта, выполнивших требования Положения «О спортивных судьях» 
условия присвоения квалификационных судейских категорий

РЕГБИ:

 ̂ М у х и н  А н а т о л и й  

С е р ге е в и ч

ПАУЭРЛИФТИНГ:

г. А б а к а н ГБУ РХ "КСШ "
" С п о р т и в н ы й  с у д ь я  1 

к а т е г о р и и ”

П е р в у х и н  Д м и т р и й  

Ю р ь в е и ч
г. А б а к а н Х Р С О О " Ф П Р Х "

" С п о р т и в н ы й  суд ья  

к а т е г о р и и "

Ходорович С.С.


